長建事発第(25)-0061号

令和8年2月2日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建築士事務所協会

          会長  木場 耕志

  教育・情報委員長  鉄川  進

～ 令和８年度 第１２回 「ながさき建築賞」募集のご案内 ～

  平素より本会事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年も「日事連建築賞」および「ながさき建築賞」の募集の時期となりました。「なが

さき建築賞」は建築設計関係４団体の共催となっております。このうち本会会員からの応募作品

に関しましては、この審査が「日事連建築賞」の第１次審査を兼ねるものとなります。従いまし

て、本会会員作品のうち「ながさき建築賞」で最上位に評価された作品が、本県代表として「日

事連建築賞」の２次審査に進んでいただくことになります。募集要項は下記のとおりです。

本賞受賞は県のプロポーザルの加点対象となる場合があります。奮ってご応募いただきますようお

願いいたします。

記

１．募集対象

  建築士事務所が一般的に手がけている中小規模の建築作品（新築にかかわらず増改築、改修等

含む）で、 令和５年４月１日から令和７年３月３１日までの期間に竣工したもの。（※竣工

の日は検査済証の交付日とする。）

応募にあたっては、建築主などの了解を得たものとする。

 (Ａ） 一般建築部門（延面積が１，０００㎡を超え２０，０００㎡以下の建築物）

（Ｂ） 小規模建築部門（延面積が１，０００㎡以下の建築物［戸建住宅を含む］）

 ２．応募資格者

長崎県建築士事務所協会に所属する会員（受賞決定後入会または入会申請中）ただし、特定共

同企業体（ＪＶ）の場合はその代表者が長崎県建築士事務所協会の会員であること。

 ３．応募の手続き

次の書類をご提出ください。

①建築作品応募申込書（別記様式１）

②建築作品説明書（別記様式２）

③配置図と主要階平面図、立面図をＡ４サイズ５枚以内で添付

④概要写真３～４枚

４．表彰

ながさき建築賞(一般建築部門) １点     賞状 賞金５万円

ながさき建築奨励賞(一般建築部門) 適宜   賞状 賞金１万円

ながさき建築賞(小規模建築部門) １点     賞状 賞金５万円

ながさき建築奨励賞(小規模建築部門) 適宜  賞状 賞金１万円

●ながさき建築賞の賞金は「日事連建築賞」応募パネル製作費を含みます。

●本会員が受賞された場合、表彰は（一社）長崎県建築士事務所協会総会において行います。

５．応募の期限及び提出先

 ●提出期限：令和８年４月１５日（水）必着とします。

 ●提出先：（一社）長崎県建築士事務所協会 事務局

  〒８５０－０８７４ 長崎市魚の町３－３３ 長崎県建設総合会館４階

６．その他

  ● (日事連建築賞応募作品は)１，２００字以内に設計意図及び審査基準の項目について配慮した

内容等を記載して下さい。

●（日事連建築賞応募作品は）検査済証の写し

●詳細については、建築賞募集要項をご覧下さい。

（募集チラシ リンク先）

http://www.njr.or.jp/prize/

 ※ご不明な点などございましたら事務局までお問い合わせ下さい。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

一社団法人 長崎県建築士事務所協会 事務局

〒850-0874

長崎市魚の町３番３３号 長崎県建設総合会館４階

TEL095-826-7010  FAX095-826-7968

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

http://www.njr.or.jp/prize